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Mål
Mål för utbildning på grundnivå
Utbildning på grundnivå ska utveckla studenternas
- förmåga att göra självständiga och kritiska bedömningar,
- förmåga att självständigt urskilja, formulera och lösa problem, och
- beredskap att möta förändringar i arbetslivet.

Inom det område som utbildningen avser ska studenterna, utöver kunskaper och färdigheter,
utveckla förmåga att
- söka och värdera kunskap på vetenskaplig nivå,
- följa kunskapsutvecklingen, och
- utbyta kunskaper även med personer utan specialkunskaper inom området.

(1 kap. 8 § högskolelagen)

Kursens mål
Kunskap och förståelse
Den studerande ska efter avslutad kurs ha: förståelse för rättens roll i samhället, kännedom om
rättssystemets uppbyggnad, innehåll och föränderlighet, förståelse för grundläggande juridisk
terminologi och juridisk metodik. Den studerande ska vidare ha grundläggande och breda
materiella kunskaper i civilrätt och offentlig rätt, med särskild förståelse för de övergripande
rättsliga principer som gäller inom respektive rättsområde. Dessutom ger kursen processuella
grundkunskaper med inriktning mot förvaltningsprocessrätt. Den ger slutligen en förståelse för
europarättens integrerade förhållande till svensk rättsordning.

Färdighet och förmåga
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna: identifiera och hantera för kursen relevanta rättsliga
problem, kunna använda juridisk metod på ett grundläggande korrekt sätt, samt kunna uttrycka
sig juridiskt i tal och skrift.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter avslutad kurs har den studerande förmågan att på ett grundläggande sätt utvärdera en
rättslig materia, särskilt med avseende på rättssäkerhetsaspekter.

Kursens huvudsakliga innehåll
Kursen innehåller följande moment (jfr ovanstående mål):
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- rättssystemets uppbyggnad; statsskickets strukturella uppbyggnad inklusive europarättens plats
och roll i det svenska rättssystemet
- juridisk metodik.
- civilrättsliga och processrättsliga grunder.
- grundläggande förvaltningsrätt.
- offentlighet och sekretess.

Studieformer
Undervisningen genomförs med föreläsningar, seminarier och gruppövningar. Förhandlings- och
processpel kan förekomma. Under kursen skall studenten presentera muntliga och skriftliga
redovisningar av uppgifter. Tyngd kommer genomgående under kursen att läggas på träningen av
den juridiska argumentationsförmågan. Seminarierna är obligatoriska. Varje student ska aktivt
delta vid alla seminarium.
Viss frånvaro vid de obligatoriska seminarierna kan kompletteras enligt överenskommelse med
examinator.

Den som antagits till och registrerats på en kurs har rätt att erhålla undervisning och/eller
handledning under den tid som angavs för kurstillfället som den sökande blivit antagen till (se
universitetets antagningsordning). Därefter upphör rätten till undervisning och/eller handledning.

Examinationsformer
Tentamen, 20 högskolepoäng. (Provkod: 0201)

Skriftlig salstentamen

Seminarier (Provkod: 0210)

Examination sker genom muntliga presentationer vid seminarier.

Promemoria, 10 högskolepoäng. (Provkod: 0221)

Författandet av en individuell promemoria.

För ytterligare information se universitetets regler för examination inom utbildning på grundnivå
och avancerad nivå.

Betyg
Enligt 6 kap. 18 § högskoleförordningen ska betyg sättas på en genomgången kurs om inte
universitetet föreskriver något annat. Universitetet får föreskriva vilket betygssystem som ska
användas. Betyget ska beslutas av en av universitetet särskilt utsedd lärare (examinator).

Enligt föreskrifter om betygssystem för utbildning på grundnivå och avancerad nivå (rektors beslut
2010-10-19, dnr CF 12-540/2010) ska som betyg användas något av uttrycken underkänd,
godkänd eller väl godkänd. Rektor eller den rektor bestämmer får besluta om undantag från denna
bestämmelse för en viss kurs om det finns särskilda skäl.

Som betyg på kursen används Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG).

Tentamen
Som betyg används Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG).

Seminarier
Som betyg används Underkänd (U) eller Godkänd (G).

Promemoria
Som betyg används Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG).

För ytterligare information se universitetets regler för examination inom utbildning på grundnivå
och avancerad nivå.

Särskild behörighet och andra villkor
Grundläggande behörighet samt Engelska B, Samhällskunskap A (områdesbehörighet 6).

eller

Grundläggande behörighet samt Samhällskunskap 1b / 1a1+1a2 (områdesbehörighet A6).
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För ytterligare information se universitetets antagningsordning.

Tillgodoräknande av tidigare utbildning
Student som tidigare genomgått utbildning eller fullgjort annan verksamhet ska enligt
högskoleförordningen tillgodoräknas detta som en del av den aktuella utbildningen under
förutsättning att den tidigare utbildningen eller verksamheten uppfyller vissa krav.

För ytterligare information se universitetets lokala regler för tillgodoräknanden.

Övriga föreskrifter
Kursen ingår i Rättsvetenskapliga programmet med internationell inriktning och kan således inte
sökas som fristående kurs.

Antagen till Rättsvetenskapliga programmet med internationell inriktning ger behörighet till termin
två; Rättsvetenskap B, Komparativ och främmande rätt: Ursprunget, nutiden och framtiden, 30
högskolepoäng under förutsättning att kursen sökes i enlighet med Örebro universitets
antagningsordning.

Den som har blivit underkänd på promemorian har rätt att komplettera sin uppgift för erhållande
av godkänt betyg (G) inom angiven tid och enligt examinators anvisningar. Kompletteringen ska
lämnas in under den termin som studenten är registrerad på kursen.
Ny skriftlig promemorieuppgift ges vid nästa kurstillfälle.

Slutbetyget på kursen fastställs genom en sammanläggning av resultaten på skriftlig salstentamen
och promemoria.

Övergångsbestämmelser
Kurs som har upphört eller väsentligt förändrats till innehåll eller omfattning kan tenteras vid tre
tillfällen inom 18 månader efter det att förändringen genomförts.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur
Svensk Lag
Uppsala: Iustus förlag AB, (2014) (Även andra upplagor, dock ej äldre än två år kan användas)
ALTERNATIVT.

Sveriges Lag
Studentlitteratur, (2014) (Även andra upplagor, dock ej äldre än två år kan användas)
ALTERNATIVT.

Sveriges Lagar
Stockholm: Thomson Fakta, (2014) (Även andra upplagor, dock ej äldre än två år kan användas)
ALTERNATIVT.

Sveriges Rikes Lag
Stockholm: Norstedts juridik, (2014) (Även andra upplagor, dock ej äldre än två år kan användas).

Björkman, Ulla & Lundin, Olle (senaste upplagan)
Kommunen och lagen: en introduktion
Uppsala: Iustus förlag, 111 sidor

Bohlin, Alf (senaste upplagan)
Offentlighetsprincipen
Stockholm: Norstedts juridik AB, 291 sidor

Bull, Thomas & Sterzel, Fredrik (senaste upplagan)
Regeringsformen - en kommentar
Lund: Studentlitteratur AB, 341 sidor

Cameron, Iain (senaste upplagan)
An introduction to the European Convention on Human Rights
Uppsala: Iustus förlag, 233 sidor
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Jensen, Ulf, Rylander, Staffan & Lindblom, Per Henrik (senaste upplagen)
Att skriva juridik: regler och råd
Uppsala: Iustus förlag, 124 sidor

Lundberg, Konrad m. fl. (senaste upplagan)
Juridik - civilrätt, straffrätt, processrätt
Stockholm: Bonniers förlag, 500 sidor

Nergelius, Joakim (senaste upplagan)
Svensk statsrätt
Lund: Studentlitteratur AB, 581 sidor

Samuelsson, Joel & Melander, Jan (senaste upplagan)
Tolkning och tillämpning
Uppsala: Iustus förlag, 208 sidor

Warnling-Nerep, Wiweka (senaste upplagan)
Introduktion till förvaltningsrätten
Uppsala: Norstedts juridik, 149 sidor

Tillägg och kommentarer till litteraturlistan
Till litteraturen kommer artiklar om max 200 sidor att ingå som obligatoriskt studiematerial.

Ett kompendium med Fördraget om Europeiska unionen och Fördraget om Europeiska unionens
funktionssätt kommer att kunna köpas till självkostnadspris.
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